平成 29年度 第 3回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 29年 5 月 15日（月） 9:35～10:10

場 所 ： 本庁 3階 301会議室

出席者 ： 副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 市長、病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、農林振興部長（代理：

農林振興部農林土木課長）、産業観光部長、議会事務局長（代理：議会事

務局総務課長）

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．木次こども園建設事業の変更について

【関係部局】総務部（管財課）、子ども政策局（子ども政策課）、建設部（建設工務課）、

木次総合センター（市民福祉課）

【趣旨】

 ０歳児から小学校就学前までの一貫した教育及び保育に必要な安全・安心で快適な園

児の見守り環境を整備するため、基本計画策定を踏まえた事業計画の変更を行うもの。

【協議結果】

基本計画の策定を通じて整理した木次子ども園の整備方針と年次計画の一部につい

て内容の変更を決定した。

２．平成 29年度県知事への要望事項について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

【趣旨】

 平成 29 年度の夏に提出を予定している雲南市独自の県知事への要望事項及び要旨を

まとめ、県の施策展開や予算編成に働きかけ、本市の更なる地域活性化をめざすもの。

【協議結果】

平成29年8月3日に行う県知事への要望項目及び内容について決定した。

以 上